
Sazebník Statutární město Ostrava 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

úřad městského obvodu 

 Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava                 IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

  www.marianskehory.cz    Číslo účtu 27-1649321399/0800 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA ÚKONY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
schválený usnesením RMOb č. 0582/RMOb-MH/2226/47 ze dne 19.08.2024, účinný od 01.10.2024 

 
 

Úkony pečovatelské služby Výše úhrady 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití 140 Kč/h 

• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 140 Kč/h 

• pomoc při prostor. orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 140 Kč/h 

• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 140 Kč/h 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 140 Kč/h 

• pomoc při základní péči o vlasy a nehty 140 Kč/h 

• pomoc při použití WC 140 Kč/h 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
 

• zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 

dietního stravování  
– 

• dovoz nebo donáška jídla 20 Kč/úkon 

• pomoc při přípravě jídla a pití 140 Kč/h 

• příprava a podání jídla a pití 140 Kč/h 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
 

• běžný úklid a údržba domácnosti 140 Kč/h 

• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, úklidu 

po malování 

140 Kč/h 

• donáška vody 140 Kč/h 

• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 140 Kč/h 

• běžné nákupy a pochůzky 140 Kč/h 

• velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytné vybavení 

domácnosti 
150 Kč/úkon 

• praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 70 Kč/kg 

• praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 70 Kč/kg 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
 

• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na  

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 140 Kč/h 

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí: 
 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 140 Kč/h 

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí 140 Kč/h 

g) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném soc. prostředí:  

• dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 140 Kč/h 

 

Úhrada za úkony se počítá podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. 

Pokud poskytování těchto úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. V případě nutnosti 

dvou pracovníků k zajištění úkonů se počítá dvojnásobek skutečně spotřebovaného času. 


